



دبیرکل حزب الله لبنان، معاون رئیس دفتر سیاسی حماس و دبیرکل جنبش جهاد اسلامی در بیروت دیدار کردند

اتاق فکر جبهه واحد مقاومت

تجاوزات رژیم صهیونیستی که حدود ساعت ۱:۴۵ بامداد دیروز انجام شد، تعدادی از نقاط نظامی در حومه درعا را هدف قرار داد که منجر به خسارات مادی نیز شد. ارتش رژیم صهیونیستی هم دیروز اعلام کرد که جنگنده‌های این رژیم به زیرساخت‌های نظامی در سوریه حمله کردند. یک سخنگوی سوریه حمله کردند. یک سخنگوی ارتش این رژیم به خبرگزاری فرانسه تأکید کرد که این حمله به مناطقی در داخل سوریه انجام گرفت. رسانه‌های لبنانی از جمله المیادین توضیح دادند حمله صهیونیست‌ها دو پایگاه ارتش سوریه را در حومه مرکزی درعا هدف قرار داد که «توسط هواپیماهای جنگی دشمن» از حریم هوایی مرز سوریه اردن و جنوب بلندی‌های جولان سوریه انجام شد. همچنین شبکه خبری المیادین گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی دیروز چهارشنبه بخش شرقی باند فرودگاه بین‌المللی حلب را با دو موشک مورد هدف قرار داد. این حمله تلفات جانی نداشت، اما موجب توقف فعالیت این فرودگاه شد.

برخی مناطق در حومه مرکزی-غربی درعا در مجاورت مرزهای جولان اشغالی در جنوب غربی سوریه را هدف قرار دادند. این منبع به اسپوتنیک گفته که جنگنده‌های رژیم صهیونیستی تعدادی موشک از حریم هوایی جولان اشغالی سوریه به سمت برخی از مناطق در حومه درعا شلیک کردند. خبرنگار اسپوتنیک اعلام کرد که تیم‌های آتش‌نشانی و دفاع مدنی برای مقابله با ترکش‌های به جا مانده از این موشک‌ها به منطقه اعزام شدند. این منبع امنیتی توضیح داد که تیم‌های مهندسی نیز ازبانی‌ها برای اعلام نتایج این تجاوز را آغاز کردند. در این راستا شبکه المیادین به نقل از رسانه‌های رسمی سوریه گزارش داد، در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به مواضع نظامی در درعا، ۸ نظامی به شهادت رسیدند. وزارت دفاع سوریه روز چهارشنبه اعلام کرد: «در تجاوز رژیم صهیونیستی از سمت جولان اشغالی سوریه ۸ سرباز کشته و ۷ نفر دیگر زخمی شدند.» این وزارتخانه در بیانیه‌ای افزود:

بیشتری را به پایگاه «العمر» در اطراف شهر دیرالزور در شرق سوریه تحویل داده است. براساس گزارش خبرنگاری اسپوتنیک، منابع مذکور همچنین اعلام کردند که کاروان‌های حامل تجهیزات نظامی از سمت عراق نیز به سمت دو پایگاه «العمر» و «کونیکو» درحال حرکت هستند. این منابع همچنین اعلام کردند، نیروهای امریکایی از سه روز پیش در حال انجام آموزش‌های نظامی شبانه در این منطقه هستند.

دفاعی پیشتر گزارش نشده بود. مایکل کوربلا، فرمانده سازمان تروریستی سنتکام در بیانیه‌ای به خبرنگاری رویترز گفت: «با افزایش حملات و تلاش‌های انجام گرفته در راستای حمله به اماکن نظامی امریکا، بازبینی مداوم تدابیر حفاظت از نیروهای مان ضروری است.» او تأکید کرد: «تاکنون اقداماتی در راستای افزایش تدابیر حفاظتی انجام گرفته است و ارسال تجهیزات نظامی بیشتر به منطقه باعث شده تا از کشته‌شدن نیروها جلوگیری شود.» در همین حال، ستاد فرماندهی مرکزی امریکا (سنتکام) در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد که «جنگ‌های جنگنده اف-۱۶ جهت تقویت مواضع دفاعی امریکا به خاورمیانه رسیده‌اند.»

سیدحسین نصرالله هر لحظه تحولات جنوب لبنان و غزه را دنبال می‌کند و همراه با فرماندهان میدانی مقاومت بر مدیریت نبرد نظارت دارد. سیدحسین نصرالله کسی است که این نبرد را مدیریت می‌کند و برای هر احتمال و سناریویی آماده است

یکروز واحد مقاومت در کنار موضوع هماهنگی بین گروه‌های مقاومت فلسطینی و لبنانی باید به تحركات دیگر جریان‌های مقاومت در سوریه و عراق هم اشاره کرد که همزمان با آغاز عملیات طوفان الاقصی و جنایات بی‌سابقه صهیونیست‌ها در باریکه غزه به واکتس‌های جدی دست زده‌اند که مؤیدی بر آن است که اکنون محور مقاومت در یک پیکر واحد توانسته نوعی هماهنگی عملیاتی، سیاسی، دیپلماتیک و امنیتی در برهه حساس کنونی داشته باشد. در تازه‌ترین مورد مقاومت عراق در قایق اولیه بامداد دیروز چهارشنبه پایگاه نظامی امریکا در «خراب الجیر» واقع در شمال شرق سوریه را هدف قرار داد.

کروز ۱۱ شهریور (۲ سپتامبر) انجام شد، ارزیابی اوضاع جاری در کرانه باختری و شدت گرفتن مقاومت در این منطقه در دستور کار بود. در بیانیه‌ای که پس از این جلسه صادر شد نیز بر موضع ثابت محور مقاومت تأکید شده بود. طرفین در پایان این جلسه بر اهمیت هماهنگی دائمی بین جنبش‌های مقاومت بویژه در فلسطین و لبنان و اهمیت همکاری و پیگیری تحولات سیاسی، امنیتی و نظامی به‌منظور اتخاذ تصمیمات و راهکارهای مناسب تأکید کردند. ناگفته نماند که قبل‌تر از این دو دیدار، زیاد النخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین در ۲۲ مرداد/ ۱۳ اگوست با سیدحسین نصرالله، دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان دیدار و گفت‌وگو کرده بود و دو طرف در این دیدار، جدیدترین تحولات فلسطین، لبنان و منطقه را مورد بحث و بررسی قرار دادند و همچنین رویدادها، تهدیدات و فرصت‌های موجود پیش‌روی محور مقاومت در شرایط فعلی را بررسی کردند. محمد الهندی، معاون دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین نیز در این جلسه حضور داشت.

این سه دیدار درحالی که فاصله ۷۴ روز انجام شده که اکنون برخی از محافل تحلیلی و رسانه‌ای پیرامون سکوت سیدحسین نصرالله درباره عملیات طوفان الاقصی و جنایات در غزه دست به ارزیابی‌های مختلفی زده بودند. با این حال دیدار دیروز چهارشنبه زیاد النخاله و صالح العاروری با سیدحسین نصرالله خط بطلانی بر این ادعاها بود و نشان داد که در حساس‌ترین برهه‌های زمانی، برخی اقدامات عملی به مراتب مهم‌تر و تأثیرگذارتر از سخنرانی و اعلام موضع است. کما اینکه حسن فضل‌الله، عضو فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان چند روز پیش درباره مواضع سیدحسین نصرالله، دبیرکل حزب‌الله در خصوص عملیات طوفان الاقصی و درگیری‌های مرزی در جنوب لبنان و اینکه او چرا تا این لحظه اقدام به سخنرانی نکرده اظهار داشت: سیدحسین نصرالله هر لحظه تحولات جنوب لبنان و غزه را دنبال می‌کند و همراه با فرماندهان میدانی مقاومت بر مدیریت نبرد نظارت دارد. سیدحسین نصرالله کسی است که این نبرد را مدیریت می‌کند و برای هر احتمال و سناریویی آماده است.

غرب آسیا

حسین فاطمی

خبرنگار

در میانه تداوم درگیری‌ها در سرزمین‌های اشغالی و جنایات بی‌سابقه صهیونیست‌ها علیه ساکنان غزه، حزب‌الله لبنان از دیدار رهبران مقاومت فلسطین و دبیرکل این حزب در بیروت خبر داد. به گزارش ایستگاه به نقل از شبکه المیادین، طبق اعلام حزب‌الله لبنان، سیدحسین نصرالله با صالح العاروری، معاون رئیس‌دفتر سیاسی حماس و زیاد النخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد. این سه رهبر جریان مقاومت، وقایع اخیر در نوار غزه از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی و تحولات پس از آن در سطوح مختلف بررسی و همچنین درگیری‌های جاری در مرز لبنان با فلسطین اشغالی بررسی شد. رهبران مقاومت فلسطین و لبنان همچنین مواضع بین‌المللی و منطقه‌ای و اقداماتی که طرف‌های محور مقاومت در این مرحله حساس باید انجام دهند، را مورد ارزیابی قرار دادند. در این دیدار راه‌های دست‌یابی به پیروزی واقعی برای مقاومت در غزه و فلسطین و توقف تجاوز به غزه و کرانه باختری مورد بحث و بررسی قرار گرفت. سیدحسین نصرالله، النخاله و العاروری همچنین درباره ادامه هماهنگی و پیگیری دائمی تحولات به صورت روزانه و دائمی توافق کردند. در همین راستا، سیدحسین نصرالله، در پیامی به نهاد‌های رسانه‌ای و مؤسسات، خواستار اطلاق نام «شهدای راه قدس» برای رزمندگان به شهادت رسیده در محلات اخیر رژیم صهیونیستی به مناطقی مرزی لبنان شد. سیدحسین نصرالله در این پیام تأکید کرد: نامگذاری «شهدای راه قدس» با واقعیت نبرد با دشمن در جریان نبرد «طوفان الاقصی» مطابقت دارد. دیدار سران مقاومت لبنان و فلسطین، در حالی انجام شد که ۵۴ روز پیش هم دیداری مشابه بین همین سه چهره جریان مقاومت در بیروت انجام شده بود. در این دیدار

واکنش‌های متناقض در سازمان ملل

مواضع دو پهلو گوترش، سازشکاری امارات

مواضع کم‌سابقه و حتی می‌توان گفت بی‌سابقه آنتونیو گوترش، که تصور می‌شد بتواند نوعی جنگ سیاسی و دیپلماتیک را در سازمان ملل و شورای امنیت رقم بزند، دیروز با اصلاحیه و بر این سخنان، رنگ باخت. دبیرکل سازمان ملل متحد سه‌شنبه شب، طی سخنانی در نشست رژیم صهیونیستی و فلسطین در شورای امنیت ضمن محکوم کردن حملات هفتم اکتبر حماس در فلسطین اشغالی، ادعا داشت: «باید بدانیم که حملات حماس بی‌دلیل انشائی نرفته‌اند است. مردم فلسطین شاهد تصرف بی در پی سرزمین‌های خود و اعمال خشونت هستند. اقتصادشان فروپاشیده و انسان‌ها آواره شده و خانه‌هایشان ویران شده است. آنها باورش‌شان به حل مسأله از راه سیاسی را دیگر از دست داده‌اند.» همین اظهارات کافی بود تا صهیونیست‌ها در سازمان ملل هم یک جبهه جنگ دیپلماتیکی با سازمان ملل را باز کنند. در همین باره گلداد اردان، سفیر رژیم صهیونیستی در سازمان ملل دیروز (چهارشنبه) گفت که به دلیل اظهارات آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل درباره بمباران غزه ما برای نمایندگان این نهاد بین‌المللی ویرا صادر نمی‌کنیم. اردان همچنین خواستار کناره‌گیری گوترش از مقام دبیرکل سازمان ملل شده و گفت: مهم است که بدانیم حملات از سوی حماس با پیشینه‌ای رخ داده است. در پی این سخنان و تهدیدها، آنتونیو گوترش، دیروز از مواضع خود عقب‌نشینی کرد و با محکوم کردن حماس، گفت که متأسف است که سخنانش مورد بدفهمی قرار گرفته بوده است. صهیونیست‌ها داشتند. در همین راستا ریم الهاشمی، وزیر دولت امارات در امور همکاری‌های بین‌المللی بامداد دیروز چهارشنبه، ۲۵ اکتبر طی شرکت در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد، ضمن توصیف عملیات جنبش حماس به «جنایت»، خواستار آتش‌بس در فلسطین اشغالی شد. براساس گزارش پایگاه اینترنتی شبکه «المیادین»، الهاشمی افزود: «در حالی که ما تکرار می‌کنیم حملات حماس در ۷ اکتبر حملاتی وحشیانه و شنیع بوده است، خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط گروگان‌های اسرائیلی هستیم تا خونریزی متوقف شود و همه غیرنظامیان، از رنج بیشتر در امان بمانند.»

تلاش ناکام برای اجماع جهانی

عملکرد موفق، هماهنگ و مؤثر گروه‌های مقاومت از عراق و یمن تا سوریه، لبنان و فلسطین طی ۱۹ روزی که از آغاز عملیات طوفان الاقصی می‌گذرد، باعث شده است که ایالات متحده امریکا، نه تنها در صحنه عمل و میدان که حتی در عرصه سیاسی و دیپلماتیک و از طریق اجماع‌سازی بین‌المللی به واسطه شورای امنیت سازمان ملل نیز نتواند فشاری جدی بر محور مقاومت وارد کند.

در همین راستا واشنگتن با ووتو دو قطعنامه روسیه و برزیل در خصوص توقف هرچه سریع‌تر جنایت صهیونیست‌ها در نوار غزه، پیش‌نویس قطعنامه مد نظر خود را به شورای امنیت ارائه کرد که در آن حق رژیم صهیونیستی برای دفاع مشروع از خود را تأیید کرده است. در این باره برخی منابع دیپلماتیک گفته‌اند که پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی ایالات متحده امریکا خواستار آتش‌بس بی‌آتش‌بس بشردوستانه در غزه نیست و در آن عملیات طوفان الاقصی از سوی حماس به عنوان حملات تروریستی معرفی شده است. منابع دیپلماتیک تصریح کردند که پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی امریکا خواستار فشار بر حزب‌الله و گروه‌های مقاومت برای توقف حملات شده است که البته با بافشاری روسیه بخش‌هایی از آن پیش‌نویس حذف شد.

اما در مقابل بامداد روز چهارشنبه رسانه‌ها خبر دادند که روسیه پیش‌نویس قطعنامه‌ای را در شورای امنیت توزیع کرده که خواستار آتش‌بس فوری و دائمی در نوار غزه می‌شود. این منابع گفتند که پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی روسیه، ضمن محکوم کردن عملیات حماس و اسیر گرفتن صهیونیست‌ها، خواستار لغو دستور تخلیه مردم و کارمندان سازمان ملل از شمال غزه شده است. آن طور که فارس گزارش داد، به گفته دیپلمات‌های سازمان ملل، پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی روسیه هرگونه اعمال محاصره علیه نوار غزه توسط رژیم موقت صهیونیستی را رد می‌کند. از سوی دیگر، یک دیپلمات در سازمان ملل نیز گفت که گروه متشکل از کشورهای عربی، پیش‌نویس قطعنامه‌ای را برای آتش‌بس در نوار غزه، در شورای امنیت توزیع کردند. این منبع دیپلماتیک به شبکه «الجزیره» توضیح داد که پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی گروه عربی، خواستار تسهیل ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه می‌شود.